大工办发〔2019〕7号

关于开展2019年“健康快车进企业”活动的通知

各区市县总工会、开放先导区总工会、产业工会，各基层工会：

为更好地贴近职工、服务职工，加大为职工办实事力度，2019年市总工会与大连新汉方健康管理有限公司合作，开展“健康快车进企业”活动，为企业一线职工送去爱心和医疗服务等。现将有关事宜通知如下：

一、开展免费体检活动
1. 活动对象：企事业单位工会会员，重点是中小企事业单位及困难企事业单位工会会员。

2. 活动时间：2019年3月15日至11月30日。

3. 参与方式及程序：请各级工会将因没条件、没能力安排职工正常健康体检，但职工有体检需求的所属基层单位计划体检日期、人数以及负责人联系方式统计上报市总工会生活保障部，承接体检任务方根据档期与基层单位联系确认具体体检日期。市内中小企事业单位可自行到大连新汉方健康管理有限公司昆明街综合门诊进行体检，工作时间不便或工作地点偏远的单位，体检方可适当安排上门体检。

二、开展免费职工健康管理师培训活动
为更好关注职工健康，满足职工在体检之后渴望得到对体检报告的解读，以及对身体异常指标的有效干预办法的需求，新汉方健康管理有限公司拟免费为各企事业单位提供职工健康管理师培训，解决职工解读体检报告疑惑，通过非药物有效干预，使得患肥胖、脂肪肝、高血脂、高血压、高血糖、高尿酸、甲状腺等疾病职工病情得到有效控制。

1. 活动对象：本地工会会员。

2. 活动时间：2019年3月15日至11月30日。

3. 参与方式及程序：各区市县总工会、开放先导区总工会、产业工会将有健康管理师培训需求的所属基层单位计划培训日期、人数以及负责人联系方式统计上报市总工会生活保障部，承接培训任务方根据档期与基层单位联系确认具体培训日期。市内中小企事业单位参训人员可到大连新汉方健康管理有限公司昆明街综合门诊会议室进行集中培训。工作时间不便或工作地点偏远的单位，可安排上门培训，邻近单位可以联合举办培训，每场人数在35人以上。部分职工如有兴趣获得健康管理师资格证书，在进行2～3个月的生活实操练习并通过考核后即可获得健康管理师资格证书。

三、活动要求
1．各级工会要把开展上述两项活动，作为落实工会服务职工职能、为职工办实事的具体举措，不搞形式、不走过场、深入基层，扎扎实实把这项活动做实做好。

2．各级工会要提高认识，加强领导，指定相关部门、人员认真负责组织实施，充分利用职工服务中心窗口及12351维权热线做好咨询服务。

3．各单位要认真做好活动的宣传工作，通过各种媒体，广泛宣传，扩大社会影响。

活动承接方联系人：李丽君

联系电话：18104093020     82308133

地址：大连新汉方健康管理有限公司昆明街综合门诊（中山区昆明街208号，大连市第九中学南门对面）

市总工会生活保障部联系人：董美花
联系电话：82610261
附件：1. 免费健康体检项目

      2. 职工健康管理师培训课程表

大连市总工会办公室

2019年3月13日

大连市总工会办公室                2019年3月13日印发
附件1
免费健康体检项目
	项目
	内      容

	一般检查
	营养、发育、血压、身高、体重

	内科
	听诊

	外科
	淋巴、甲状腺、脊柱、四肢关节

	妇科
	外阴、阴道、宫颈

	阴道镜检查
	宫颈糜烂、纳囊、宫颈息肉等

	血糖（空腹）
	血糖

	血脂
	总胆固醇、甘油三酯

	尿常规
	尿常规八项检查

	彩超（腹部）
	肝、胆、脾、胰

	心电图检查
	心肌缺血、心梗、心率失常、心脏大小等，协助检查各种心脏病

	健康咨询
	个体健康咨询、营养评价、健康指导

	合计
	678元

附件2
职工健康管理师培训课程列表

	序 号
	课  程  名  称

	1
	九种体质养生

	2
	四高人群的饮食指南

	3
	生活方式解决生活方式病

	4
	十分钟配出营养餐

	5
	心灵健康（情绪管理）

	6
	你可以比你想象的更美（美容、彩妆、仪容仪表）

PAGE
- 3 -